huius Nostrae Congregationis Polono-Marianae per Patres Vocales in Conventu 
Skurcensi, capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1741 die vero 8va 
Augusti canonice ac rite celebrata, in qua quidem electione

Admodum Reverendus P. Bernardus Ostrowski habuit vota 5
Admodum Venerandus P. Alexius Gargalski habuit vota 2 
Admodum Reverendus P. Wyszyński habuit votum 1 
Admodum Reverundus P. Andreas Deszpot habuit votum 1

Et ego Fr Norbertus Kulesza unus ex Disquitoribus et Compromissariis vigore 
compromissi in me et Socios meos limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt praefatum Adm. Rev. Patrem Bernardum Ostrowski 
Praepositum Generalem Congregationis Polono-Marianae canonice electum nomino, 
et sic electum denuntio. In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Admodum Venerandum Patrum Assistentium huius 
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Nostrae Congregationis Polono-Marianae per PP. Vocales in Conventu Skurcensi 
capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1741 die vero 8 va Augusti canonice 
et legitime ac rite celebrata, in qua quidem electione.

Admodum Venerandus P. Alexius Gargalski habuit vota quattuor 
Admodum Reverendus P. Wyszyński habuit votum tria 
Admodum Reverundus P. Andreas Deszpot habuit votum tria 
Reverendus P. Vladislaus Kanobrocki habuit vota quattuor 
Reverendus P. Cajetanus Wetycki habuit vota tria 
Admodum Venerandus Pater Carolus Pasiński habuit votum unum

Et ego Fr Norbertus Kulesza unus ex Disquisitoribus et Compromissariis 
virtute compromissi in me et in Socios meos limitati nomine omnium qui in dictam 
electionem convenerunt et consenserunt praefatos RR. PP. nempe Admodum 
Venerandum Patrem Alexium Gargalski lmum Assistentem, Reverendum Patrem 
Vladislaum Kanobrocki 2duni Assistentem canonice electos nomino et sic denuncio In 
Nomine Patris et Filii e Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Fr Ignatius Koszewski Disquisitor mpp. 
Fr Norbertus Kulesza Disquisitor mpp. 
Fr Fulgentius Woiewódzki Praeses Capituli mpp.

Congregatio Generalis 
in Conventu Gorensi a. 1742

[Prot.Cor.28]
Litterae Innotescentiales pro anno 1742

Fr Bernardus Ostrowski Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. 
Mariae Congregationis Polono-Marianae Praepositus ac Superior Generalis 
Patrum Marianorum.

Dilectis nobis plurimum in Christo Adm. Reverendis, Reverendis, Multum 
Venerandis Patribus ac Fratribus, Superioribus Localibus, ac ejusdem Familiae 
Subditis Salutem et pacem in Domino.

Magnum, et admirabile Sacramentum infert mellifluus Pater noster ingens 
equidem Adm. Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi Patres Fratresque 
Dilectissimi mysterium nobis in hisce verbis declaretur, ubi fundamentum et modus 
salutis nostrae manifestatur. Et quis est, qui non vellet salvari? Qui non desideret 
salutem? Et sane salutem tam animae, quam corporis. Salutem et temporalem et 
aeternam. Ecce modus ad salutem omnem adipiscendam, dum Christus Dominus 
tradit Corpus Sacrosanctum nobis ad salutem, sine quo nulla salus adinveniri potest. 
Adeoque sanante Dei Corpore, salutarem nobis canonicam visitationem nostram 
nuntiamus, ad ea gerenda, quae nos ad imiversi Ordinis nostri utilitatem [29] quoquo 
modo conducunt jucundo satis argumento adiutore Deo, felici successu eam 
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inchoaturam vobis omnibus per praesentes denuntiamus, ut cum majori emolumento 
et profectu salutari fervore valeamus. In qua quoque Canonica Visitatione nostra 
benigne inquiremus de bona Adm. Reverendarum, Reverendarum, Multum 
Venerandarum Patrum ac Fratrum Salute, charitate mutua, ac conversatione, 
morumque observatione, si adinvenietur zelus ac timor inter vos Dei, Eoque salubri 
modo praesentes litteras nostras visitationis annualis Adm. Reverendis, Reverendis, 
Multum Venerandis Patribus ac Fratribus apprime Dilectis, praecipue tamen 
Superioribus Localibus, vel eorum Locum tenentibus, prout etiam omnibus, quibus 
de jure est transmittimus, quatenus Adm. Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi 
Patres ac Fratres adiutore Deo cum debitis votis personas suas praesentabunt, quod 
de jure et consuetudine praesentium litterarum nostrarum mandamus, ut et alios 
Patres ac Fratres praecipueque quaestuarios, qui extra conventum reperiuntur 
tempestive ad locum sibi praefixum convocent, quibus convocatis nostram 
praesentiam in Domino expectent. Receptis itaque litteris nostris Vestras exoptamus 
preces, ut tam in choro post Matutinum consuetas, quam etiam Vesperas, de Spiritu 
Sancto recitent, nempe Veni Creator Spiritus cum oratione Deus qui corda Fidelium 
et de B. V. Maria Deus qui per Immaculatam Virginis Mariae Conceptionem.

Ne vero praesentium aliquis sit ignarus, aut excusans, obligamur omnes 
Superiores quam primum eas receperint Admodum Reverendis, Reverendis, Multum 
Venerandis Patribus ac Fratribus ad mensam canonicam publicare, publica tacque 
vernacula lingua Fratribus non inteligentibus verbum de verbo explicare, eaque nobis 
hic contenta in librum eo fine paratum ingrossare, et de conventu ad conventum via 
cursoria transmittere iuxta ordinem foris notatum.

Ne vero in hanc charitatis flammam ulla temporum vetustas imminuat, Vobis 
Demum Immortale amoris nostri pignus, Marianamque Benedictionem ex animo 
impertimur.

Datum in Conventu nostro Skórcensi Anno Domini 1742, die 29 Maii.
Locus Sigilli Fr Bernardus Ostrowski

Praepositus Generalis Congregationis Marianae 
[Prot.Gozl.16v]

Litterae Convocatoriae

Laudetur Iesus Christus Arnen.
Fr Bernardus Ostrowski Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. 

Mariae Congregationis Polono-Marianae Praepositus ac Superior Generalis.
Dilectis nobis in Christo plurimum Adm. Reverendis, Reverendis, Venerandis 

Patribus Salutem et Benedictionem ab Eo qui est Salus.
Vox clamantis in deserto (absoluta annuale Visitatione Canonica huius Almae 

Congregationis Marianae) invitamus Admodum Reverendi, Reverendi, Venerandi 
Patres (quibus de iure) ad primam post Capitulum Congregationem, celebrandam 
Górae ad Caenaculum Domini, quam decrevimus ac intendimus in eadem conventu 
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die 19 Iunii anno praesenti 1742 peragere. Ad quod obeundum munus Admodum 
Reverendi, Reverendi, Venerandi Patres, pridie scilicet die 18 praesentis ad 
collationem, conveniant stabiliendi (ordinatis ordinandis) juxta Regulam et 
Constitutiones, pro meliori bono ulterioris observantiae regimen.

Et quoniam omnes boni descendunt in nos desuper influxus, ad descendens 
a Patre Luminum, non nisi intendentes invicem deprecationis nostrae accommodet 
aures, supplex exorandus sit, ut optimum Inclitae Congregationis Nostrae actiones 
consequantur exitum. Admonemus autem omnes ut praeter Veni Creator cum solitis 
orationibus tam post matutinum quam vesperas (uti supponimus absolvisse 
quotidie), ipso die Congregationis summo mane cantetur Missa de Spiritu Sancto, sub 
qua omnes Fratres Sacra Synaxi pro felice successu huiusce modi Congregationis 
reficiantur.

Demandamus insuper Superioribus Localibus ut totius anni administrationis 
regestra, accurate et fideliter connotata, et a Patribus Discretis subscripta, tum quo
que iuramenta praestita de fidelitate Missarum absolutarum, ac alia quaecunque ju
xta Constitutiones ordinata, per se vel per alium ad hocce Congregationem deferant.

Omnium praeterea sese, insinuando Suffragiis in paternae charitatis tesseram 
maria nam in Domino impertimur benedictionem. Volumus autem, ut cum 
benedictione, ad publicam mensam praesentes lectae et ad librum ad id paratum 
inscriptae, via cursoria quam citissime transmittantur.

Datum in Conventu Nostro Corabieviensi ad Sanctum Michaelem die 13 Iunii 
Anno Domini 1742.

Fr Bernardus Praepositus
Locus Sigilli P. Generalis Congregationis Marianae

CAPITULUM GENERALE SPECIALE 
in CONVENTU GOŹLINENSI a. 1743

[Prot.Ord.256]
Anno Domini 1743 die 19 Martii mortuus est Dignissimus Admodum 

Reverendus Pater Bernardus Ostrowski Praepositus Generalis necdum expleto 
triennio sui Officii, itaque juxta Constitutiones Nostras Cap. X, punctum II, 
Admodum Reverendus Pater Primarius Congregationis convocavit per 
Innotescentiales Litteras ad consilium Admodum RR. PP. Congregationis et 
Admodum W. PP. Assistentes pro die 30 Martii ad Conventum Goźlinensem in quo 
facta est

Sessio Canonica

lmo. In qua invocato Spiritu Sancto ad postulationem Admodum RR. PP. 
Congregationis et Admodum W. PP. Assistentium benigne suscipit idem Admodum 
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Reverendus Pater Andreas Deszpot munus Vicariatus Generalis Congregationis ad 
futurum Deo dante Capitulum, cui de jure competebat, iidem vero Admodum RR. 
PP. Congregationis et Admodum W. PP. Assistentes, ac totus conventus 
praestiterunt ei oboedientiam, eandemque oboedientiam omnes caeteri conventus 
praestare tenentur et tenebuntur, ad primam visitationem ejusdem Admodum 
Reverendi Patris Vicarii Generalis totius Congregationis.

In quorum fidem manibus proriis se subscripserunt.
Ita est: Fr Vladislaus Assistens 2dus mpp.
Ita est: Fr Alexius Gargalski Assistens mpp.
Ita est: Fr Casimirus Wyszyński Praesidens Gorensis et P. Cong. mpp. 
Ita est: Fr Matthaeus Krajewski P. Congregationis mpp.
Ita est: Fr Andreas Deszpot Vicarius Generalis mpp. 

Fr Cajetanus Wetycki Secretarius mpp.

2do. In eadem Sessione expostulavit Conventus Skurcensis, ut mutetur R. P. 
Praesidens quia non poterunt ipsum sustinere, ob incapacitatem regimini et 
promovendae observantiae. Quapropter in illius locum eligitur M. V. P. Secretarius 
ac Lector Philosophiae, ita tamen ut lectio non patiatur philosophica detrimentum, 
ex parte ejus et ab choro liberatur idem supra Pater nominatus.

3tìo. Fr Franciscus Kuczewski declaratur ne sit canaparius ob inobservantiam 
Patrum ac Fratrum, sed alius idoneus eligatur iuxta mentem Reverendi Patris 
Praesidentis.

4to. Siquidem vero Reverendus Pater Praesidens non poterit satisfacere curae 
oeconomicae, ob traditionem lectionis Philosophiae, tum quoque ob procurationem 
causarum, conventus adeoque datur ipsi facultas eligendi oeconomum, quem videbit 
idoneum.

Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1743

[Prot.Cor.30]
Litterae Innotescentiales

Pro Visitatione Anno Domini 1743 die 14 Iunii ad conventum delatae.
Fr Andreas Deszpot Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polono-Marianae Vicarius Generalis Patrum Marianorum, Dilectis 
nobis apprime Adm. Reverendis, Reverendis, Multum Venerandis Patribus, ac 
Fratribus salutem, et Benedictionem a Domino.

Benedictus Dominus Deus Israel populi sui, et haereditatis suae visitavit nos 
oriens ex alto Spiritus Sanctus quales nos sumus. Idemque nobis loquitur meminisse
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semper ac scivisse: cui plus committitur, plus ab eo requiritur, quia quam difficilem, 
et arduam suscipimus rem, videlicet Gregem regere, ac multorum servire moribus, 
ne in tremendo Dei Iudicio strictissimam redderemus rationem. Quapropter 
commissi nobis Gregis non mercenarii praeseferre speciem, sed veri pastoris curam 
gerere, contestantes ad muneris nostri anhelare complementum vobis Adm. Rev., 
Reverendis, Venerandi, Multum Ven. Patres ac Fratres apprime Dilecti primum inno
tuisse voluimus, posteaque Marianum inspecturi ovile pusilli Gregis Congregationem 
intendendo, utrum omnia horrea eam sunt prospera, intra spatium aliquot 
hebdomadarum, hisce Innotescetialibus denuntiamus visitationem canonicam, in qua 
secundante visitantis Divini Spiritus Sancti ope, qui nos docebit omnia, processuri 
adveniemus pro aptenta intime subiectarum curae nostrae ovicularum salute, quare 
iuxta Spiritus non carnis directionem, non inter mundi deviantes pabula, sed 
spiritualibus caelestium camporum vos inhiantes pasculis invenire exoptamus.

Ut ergo canonice huic visitationi omnes praesto sint Adm. Reverendi, 
Reverendi, Multum Venerandi Patres ac Fratres, quos Reverendi Patres Superiores 
Locales ad gremium suum pertinentes scilicet curae suae commissos in unum 
congregent, unanimesque ad adventum nostrum in conventibus detineant, ac sub 
quacunque etiam praetextu extra conventus degentes revocare studeant, nec ullus 
visitaturis nobis extravagetur, cum quemque praesentem inspicere nostrae interest 
utrum justis mandatis Superiorum paruerint, fratemaeque charitatis iura non 
excesserint, num observantia Regulae, Constitutionum Decretorum Summorum 
Pontificum ac Ordinationum Capitularium sese conformaverint, exercitionumque 
spiritualium, chori, mentalis orationibus frequentationem exequi studuerint, ac intra 
clausuram serata pace, et quiete sese gesserint, extra vero clausuram an religiosa 
modestia aliis bono exemplo praeluxerint.

Ne vero harum Innotescentialium lateat sensus, obligatos habemus Adm. 
Reverendos Superiores Locales, ut eas praesente [31] communitate ad mensam 
canonicam publicent, Fratribus vero Conversis polonico idiomate interpretari 
curerint, deideque quam primum interpretatas, ac notificatas ad librimi ad id 
paratum ingrossent et demum solita subscriptione manuque appositione ad reliquos 
conventus via cursoria transmittant.

Et quoniam haec visitatio absque Divini succursus subsidio ad boni operis 
effectum nequaquam pertingere valet, idcirco pro faustiori futuri visitationis, ac 
Congregationis eventu, Divina Maiestas annuenda imploretur, videlicet hymno Veni 
Sancte Spiritus, cum sua oratione propria, de B. V. Maria Defende quaesumus, nec 
non de Sancto Michaele Deus qui miro ordine. His itaque praemissis omnes Adm. 
Rev., Rev., Multum Ven. Patres, ac Fratres apprime Dilectos Divinae commendamus 
protectioni, nosque precibus Vestris eius clementiae reconciliandos insinuimus.

Datum in Conventu nostro Goźlinensi ad titulum Sancti Martini Anno Domini 
1743 die lO^Iunii in quorum fidem

L. S. Fr Andreas Deszpot Vicarius Generalis mpp.
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Litterae Convocatoriae
[Prot.Cor.31]

Litterae Innotescentiales per Commissionem datae Anno Domini 1743.
Fr Andreas Deszpot Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polono-Marianae Vicarius Generalis.
Dilecto nobis in Christo Adm. Reverendo Patri Casimiro Wyszyński Patri 

Congregationis, nec non Admodum Venerando Patri Assistenti, ac Reverendis 
Patribus Multum Venerandis Fratribus totius Conventus Corabieviensis, Salutem a 
Domino ac Benedictionem.

Uti quondam Iacob Patriarcha, Ioseph Filium ad Fratres si bene si[n]t, et an 
omnia prospera successerint eis visitare misit, ita ego non quidem senectute totaliter 
uti Iacob Patriarcha gravatus, sed negotiis juridicis, tum aliis Conventus Goźlinensis 
mihi commissi variis occupatus, ac demum remotum Conventum Skurcensem in 
brevi spatio temporis adhuc visitare habens Admodum Reverendum Patrem Casimi- 
rum Wyszyński, Patrem Congregationis ad Conventum nostrum Korabieviensem 
Eremi Marianae cum delegata potestate mitto, committens Adm. Reverendae 
Paternitati quatenus eundem conventum loco mei visitet canonice, et an charitas 
fraterna, oboedientia Superioribus, regularis legum observantia, devotio, frequentatio 
chori, profectusque virtutum in illa communitate vigeat, inquiret, cui damus 
plenariam potestatem errata corrigere, depravata reformare nec dum [32] adimpleta 
ad executionem deducere, delinquentes punire et etiam si necesse fuerit cum 
Discretis Patribus illius conventus jurisdictione fundata ad ulteriorem decisionem 
nostram incarcerare, ac aliis poenis'juxsta delicti gravitatem punire.

Iisdem litteris Adm. Venerandum Patrem Assistentem lmum per celebranda 
Congregatione die 3 Iulii in Conventu Goźlinensi ad diem 2daIulii de mane vel citius 
invitamus, si videbitur, et cum socio.

Reverendis Patribus vero ac Fratribus omnibus illius conventus demum iisdem 
litteris nostris in virtute Sanctae Oboedientiae stricte praecipimus, quatenus Adm. 
Reverendam Paternitatem Vestram uti verum suum a nobis Delegatum Visitatorem 
Commissarium, cum omni humanitate, charitate, ac obsequentia suscipiant, et nemo 
in spatio huius temporis usque ad decisionem ex Congregatione de eadem conventu 
divagari audeat. Sed omnes orationibus ad Divinam Maiestatem pro felici successu 
ejusdem Congregationis instent, praecipue vero consuetis videlicet hymno Veni 
Creator Spiritus etc., cum sua collecta, ac ad Dominam nostram B. V. Mariam 
Defende etc., ac demum ipso die Congregationis imminente, id est tertia Iulii post 
Primam et Tertiam, Missa votiva de Spiritu Sancto ad eandem intentionem cantetur. 
Caeteri vero Patres Sacerdotes in suis Missis ejusdem S. Spiritus collecta addent, 
Fratres vero Clerici ac Conversi ad eandem intentionem pridie Congregationis ob 
reverentiam festi Dominae Nostrae Sacra se Synaxi reficiant, quam devotionem 
eorundem fructum Rev. P. Superior applicabit.

Interim valeant in Domino, quorum piis suspiriis me reccommendo. In 
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Quorum fidem ob carentium penes me Sigilli Ordinis, sigillum Conventus Gorensis 
appono, manu propria subscribo.

Datum in Conventu nostro Gorensi ad Sanctuarium Caenae Domini Anno 
Salutis 1743 die vero 23 Iunii.

L. S. Fr Andreas Deszpot Vicarius Generalis manibus meis

Congregatio Generalis
[Prot.Ord.256]

Invocato itaque Spiriu Sancto et persoluta de eodem Spiritu Sancto missa 
cantata Anno Domini 1743 die 3 Iulii celebrata est Congregatio annualis et canonica.

Sessio prima matutina
lmo. Statutum est ut Superiores Locales sibi subiectos puniant et iudicent cum 

Discretis, in criminibus, juxta qualitatem delicti. In criminibus vero gravissimis, post 
incarcerationem significent suo Superiori Generali cum expressione delicti.

2do Statum est ut illa puncta sancita in Capitulis, quorum est pharago 
synoptica, colligantur pro futuro Capitulo, et tradantur ad confirmationem 
Capituiarem nec non promoveantur ut possint per Bullam Pontificialem approbari.

Sessio 2da. pro meridiana
3ilG. Statutum est ut absente Admodum V. Patre Assistente R. P. Praesidens vel 

vice Praesidens suppleat vices in lectione thelogica ne otientur studiosi.

4to. Statutum est qui sunt ignari casuum moralium, legant Busembaio [-um?]et 
unus Patrum attendat ipsis, ut se applicent et fructum in illa lectione percipiant.

Fr Vladislaus Assistens mpp.
Fr Alexius a S. Iosepho Asssistens mpp. 
Fr Andreas Vicarius Generalis mpp.

CAPITULUM GENERALE TERTIUM DECIMUM10 
in CONVENTU SKURCENSI a. 1744

10 Capitulum Generale ordinarium.

[Prot.Ord.257]
Caput undecimum, in quo inscribuntur acta Capituli celebrati Anno Domini 

1744. In primis ordinatae sunt Litterae Romam ab Admodum Reverendo Patre 
Vicario Generali ad Reverendissimum Ministrum Generalem totius Ordinis Seraphici 
in mense Februario, et inter aliae in mense Aprili, sed subsecuta morte Reverendi 
Ministri Generalis nullum responsum venit [etc].

-155-

Litterae Innotescentiales P. Commissarii Generalis
[Prot.Cor.34]

Fr Fulgentius Woiewodski [=Wojewódzki] Ordinis Minorum S. P. Nostri 
Francisci Reformatorum Provinciae Majoris Poloniae S. Antonii Paduani, Sacrae 
Theologiae Lector, Exdefinitor, Guardianus Actualis Conventus Bialensis, Con
gregationis vero Polono-Marianae Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Commissarius, Visitator Generalis, et Servus.

Admodum Reverendis Reverendis, Multum Venerandis Venerandis Patribus 
ac Caeteris Dilectissimis in Visceribus Iesu Christi huius Polono-Marianae 
Congregationis Fratribus salutem copiosam gratiarum divinarum affluentiam.[35]

Suprema Hierarchia Seraphica potestas, ante paucos annos hanc Polono- 
Marianam Congregationem allocuta per me, nunc demum suae Auctoritatis Baiulum, 
suae Charitatis Paternae interpretem selegit. Os Nostrum itaque secundo patet ad 
Vos Patres Charissimi, ac Fratres [di]Lectissimi cor nostrum dilatatum est, os inquam 
ad effundenda verba salutis, cor ad promenda vota mariana charitatis. Nec solus ego 
ad animos, auresque Vestras orator compareo. Ecce dedit verba sua in ore meo 
Reverendissimus Pater Raphael a Lugagnano, totius Seraphici Ordinis Nostri 
Minister Generalis Superior noster Colendissimus, qui per me idiota pacem Vobis, 
et salutem nuntiat in Spiritus Virtute. Cumque conceptum quem condigne gerit de 
Sacra hac Congregatione Polono-Mariana, per me voluit expiatum Paterna igitur ille 
vos alloquitur lingua, ut Filios Dilectionis suae ego Materna consaluto. Antequam 
vero faventibus Superis unicuique Vestrum, os ad os loqui liceat, paucula quaedam 
litteris praesentibus visum est praeloqui, mentemque meam Vobis in omni candore 
aperire! Cum videlicet a praenominato Reverendissimo Patre Ministro Generali 
imbellibus humeris meis impositum sit onus Visitatoris Generalis Sacrae huius 
Congregationis Polono-Marianae, Canonicam illius Visitationem in omnibus et 
singulis conventibus juxta Leges nostras pertractandam indico lustraturus Vestram 
Hierusalem Marianam, ut aciem Castrorum Dei Sancte Ordinatam. Ne tamen aliquid 
in Legalis Visitationis actu meae, aut Vestrae paci, et consolationi cucurrat adversum, 
obtestor in visceribus ejus, qui est Deus pacis, et Pater consolationis, ut Suam quilibet 
ita coordinet conscientiam, quatenus extra spheram recti iudicii, sinceritatis, et 
charitatis fraternae, praesertim in defectibus Fratrum deponendis non audeat 
excedere. Nec aliquis persuasum sibi velit, de iure visitata, correcta, et punita, iterum 
aut audiendum, fore gratanter aut bis quia idipsum a me puniendum. Si quae tamen 
forsan contra communem huius Gregis Marianae felicitatem vergere, aut extra verae 
justitiae cancellos exorbitare prudenti judicio censeantur, ea cum omni fiducia mihi 
praesentare, et deferre obstringo. Bonum enim commune huius Polono-Marianae 
Congregationis unice corde habeo et innocentiae defensionem, si forte humano 
aliquorum vitio contigerit, cum vapulare, et praeterea quia me non volentem, sic uti 
nec valentem, ad hocce ministerium voluit Deus praeesse Pastorem huius Vestri 
Sanctissimi gregis, propterea tenore praesentium omnes Litteras Obedientiales ab alio 
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Pastore inferiore concessas revocatas, et irritas declaro mandando sub poenis, ne 
ullus Patrum, vel Fratrum ante Visitationem Canonicam quocunque praetextu extra 
termines, seu districtum sui conventus absque nostra licentia expressa egrediatur. 
Quinimmo exterres quicunque sine mora revocentur, ut in adventu meo cognoscam 
electas oves meas, et cognoscant me meae. Ut autem haec mea Canonica Visitatio a 
Ter Optimo Maximo Numine suum principium, nec non desideratum cum 
incremento spirituali hierarchiae Vestrae sortiatur effectum enixe Divinam opem 
implorate meamque in hac operosa functione virium utrumque hominis tenuitatem 
ad aras commendate.

Ut finito Deo adiuvante cursu visitationis meae primaria sidera huius Sacrae 
Congregationis Polono-Marianae in unum collecta salutari liceat, novoque ordine ac 
ordinum succedentia quendam concentum Mariani huius caeli efformare vitisque 
Vestris inservire valeamus. In fundamento itaque expressa licentia Reverendissimi 
Patris Raphaelis a Lugagnano totius Seraphici Ordinis Minorum [36] Ministri 
Generalis Superioris nostri Colendissimi Capitulum huius Congregationis Polono- 
Marianae in Conventu Skurcensi Conversionis Sancti Pauli instituere decrevimus, die 
tertia mensis Novembris anni currentis 1744 ad quod eos ad quos de jure invitamus, 
et Convocamus, nempe Admodum Reverendum Patrem Vicarium Generalem, et 
Admodum Reverendos PP. Congregationis, Reverendos, PP. Assistentes, nec non 
Multum Venerandos respective conventuum Praesidentes. Et in merito salutaris 
oboedientiae praecipimus iisdem, ut in praefato conventu studeant efficaciter singuli 
comparere, eo videlicet ordine, ut Admodum Reverendus P. Vicarius, et Admodum 
Reverendi PP. Assistentes, et Admodum Reverendi PP. Congregationis pro die prima 
mensis Novembris praesentiam suam nobis in loco Capituli concedere dignentur. 
Patres vero Praesidentes pro die secunda mensis Novembris comparere dignabuntur. 
Ne vero conventus suis ordinariis destituantur Superioribus inde cursu visitationis 
nostrae instituemus, ac determinabimus sub tempus Capituli Vicepraesidentes 
praecipientes iisdem enixe ut Sacras Communitates in charitate, pace paterne 
benevole, una cum debito fervore observantiae regant.

Commendamus item Patribus Superioribus Localibus ut regestra missarum 
tam absolutarum, quam absolvendarum ad Capitulum secum deferant, juxta praxim 
communem, et maxime innixi Constitutioni Innocentii 13, quae incipit Nuper etc. sub 
datum 10 Ianuarii Anno Domini 1697. Praecipimus item ut iidem Patres Superiores 
attestationem juratam ac cuiusvis Sacerdotis manu subscriptam supra integerrimam 
celebrationem missarum.

Ut autem felix fortunatumque sit huius Sacrae Congregationis Polono- 
Marianae capitulariter negotium, idcirca a Patre Luminum, et Consolatore Optimo, 
humilibus precibus exploranda gratiae, subsidia, in cuius effectum consueta suffragia 
in omnibus conventibus injungimus duabus hebdomadis ante Capitulum peragenda, 
hoc est post Matutinum et Vesperas dicatur hymnus Veni Creator Spiritus cum tribus 
collectis: de Spiritu Sancto, de Immaculata Conceptione, et tertia Communis pro felici 
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successu Capituli. In ipsa vero die Capituli Missa solemniter de Spiritu S. post 
Primam in choro persolutam decantetur, in qua communicabunt Fratres omnes tam 
Clerici, quam Laici. Patres vero Sacerdotes in suis Sacrificiis Missae colectam de S. 
Spiritu addant.

Ut autem hae nostrae Patentales Litterae omnibus innotescant, praecipimus 
Patribus Superioribus Localibus ut quantocius receptas in plena communitate legi 
demandant, ac protocollo unius cuiusque conventus ingrossari faciant, ac juxta 
ordinem corsoria superficialiter annotatum de conventu ad conventum per fidelem 
Tabellarium transmittant, cum inscriptione nominum suorum, et die annotata, qua 
eas receperint, et qua remiserint.

Valete tandem in Domino Patres et Fratres Lectissimi et pro uberrimo Sacrae 
huius Congregationis Polono-Marianae incremento Deum Optimum Maximum 
exorate, et mei equidem Vestrum omnium in hoc Commissoriatus officio indigni 
Servi in suis memores praecamur suffragiis, et orationibus.

Datum in hoc nostro Conversionis S. Pauli Conventu Skurcensi die 10 Octobris 
anno 1744.

L. S. Fr Fulgentius Wojewódzki S. T. L. Exdefinitor Provinciae,
Guardianus Conventus Bialensis, Commissarius Visitator Generalis Congregationis 
Patrum Marianorum mpp.

Ordinationes Capitulares

[Prot.Ord.258]

Acta capitularia
Anno Domini 1744 die lma Novembris

In Nomine Domini Arnen.
Sessio 1™ promeridiana

Die lma Novembris 1744. In qua brevi 
sermone ab Adm. Reverendo Patre 
Fulgentio Wojewódzki Commissario 
Generali peracto et invocata assistentia 
Spiritus Sancti representavit ibidem 
Adm. Reverendus P. Commissarius 
Litteras Reverendissimi Patris Genera
lis in ordine ad celebrandum Capitu
lum. In eadem sessione propositum 
est:

lmo. Utrum qui habent decimum 
annum inchoative post professionem

[Prot.Ras.58]

Ordinationes Capitulares
Sancitae in Conventu Skurcensi die 3 
Novembris Anno Domini 1744 Prae
side Adm. R, Patre Fulgentio Woje
wódzki Reformatae Provinciae Majoris 
Poloniae S. Theologiae Lectore, ac Ex- 
definitore, ac Guardiano Actuali Con
ventus Albae-Ducalis Commissario ac 
Visitatore Generali. 
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possint habere vocem activam et pas
sivam in Capitulis. Responsum est 
affirmative quod possint habere 
activam et passivam vocem.

2do. Decisum est ut nullus aude
at ad subselia saecularia recursum 
facere ordine non servato appellatio
nis, qui est talis: quod aliquis gravatus 
a Patre Praesidente vel ab aliquo alio, 
recursus fieri debet ad Adm. Rev. 
Patrem Praepositum, ab Adm. Rev. 
Patre Praeposito ad Reverendissimum 
Patrem Generalem totius Ordinis 
Minorum S. P. Francisci.

3to. Decisum est ut conservetur 
charitas in Sacra Congregatione, ut 
nullus audeat exprobrare quod tu sis 
Czech, Polonus, Germanus, Gallus, 
Italus, vel alio graviori vocabuli: chłop, 
sed agnoscant se omnes unius Matris 
Sacrae Congregationis Marianae pares 
Filii.

4to. Deciditur ut Missa habeatur 
in conventibus formalibus quotidie pro 
benefactoribus, ubi Sacerdotes 
inveniuntur octo vel plures, vel saltim 
sex, quae Missa debet persolvi a Patre 
hebdomadario vel in eius absentia a 
sequenti; in particularibus vero saltim 
die Dominico. Et sic soluta est sessio.

Sessio 2dil antemeridiana,
Die 2 Novembris, anno ut supra. 

Invocata Assistentia Spiritus Sancti.

lmo. Proposuit Adm. Rev. P. 
Commissarius, qui nam eligendi sint in 
Disquisitores et utrum cum voto, per

lmo. Decisum est ut nullus 
audeat ad subselia saecularium recur
sum facere ordine non appelationis, 
qui est talis: si quis gravatus a Patre 
Praesidente vel aliquo alio, recursus 
fieri debet ad Admodum Reverendum 
P. Praepositum Generalem, ab illo ad 
Reverendissimum Patrem Generalem 
totius Ordinis Minorum S. P. Francisci.

2do. Decisum est ut conservetur 
charitas in Sacra Congregatione, ut 
nullus audeat exprobrare quod sis 
Czech, Niemiec, Polonus etc., et alio 
graviori vocabulo chłop, stupidus, 
głupi jak sadło, sed agnoscant se 
omnes unius Matris Sacrae Congrega
tionis Marianae pares et Filii.

3tì0. Deciditur ut Missa Conven- 
tualis habeatur in conventibus forma
libus quotidie pro benefactoribus ubi 
Sacerdotes inveniuntur octo vel plures, 
vel saltem sex; quae Missa debet per
solvi a Patre hebdomadario vel in eius 
absentia a sequenti. In particularibus 
vero conventibus saltem die Domi
nico.
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Venerabile Assessorium destinati sunt 
hi: Adm. Venerandus Pater Carolus ab 
omnibus Sanctis et R. P. Cyprianus, et 
hic cum voto.

2do. Decidit Venerabile Asses
sorium, ut in conventibus particu
laribus Officium Divinum absolvatur 
in communi, seu choraliter, etiam si 
duo sint, non separatim quisque. 
Quantum attinet ad tempus, statutum, 
ut Matutinum saltim circa horam 
quartam de mane inchoetur, et 
persolvatur sive cum aliis horis 
canonicis, sive differendo 6tem, et 9nam 
ad horam mediam undecimam. 
Vesperae autem cum Completorio ut 
persolvantur circa horam 3tìam post 
meridiem, non vero ubi studium est.

3tì0. Renovatur decisio de 
recollectionibus octiduanis, a quolibet 
persolvendis, et statuitur ut omnes 
secundum Superioris Localis disposi
tionem persolvant, non ipsi sibi 
propria voluntate tempus eligant. 
Tempore autem Adventus Domini, vel 
Quadragesimae aptissimum tempus 
judicatur.

4'". De Clericis ordinatur, ut non 
promoveantur ad Ordines nisi digni, et 
hoc cum licentia Admodum Reverendi 
Patris Generalis; qui vero sine praefata 
licentia ausus fuerit alium altiorem 
Ordinem suscipere vg. missus pro 
minoribus ex licentia sui Superioris et 
susceperit Subdiaconatum vel 
Diaconatum suspendatur ab illo 
Ordine et executione ejus ad tempus 
bene visum ab eodem Superiore. [259]

4to. Deciditur a Venerabile Asse
ssorio, ut in conventibus particulari
bus Officium Divinum absolvatur in 
communi, seu choraliter, etiamsi duo 
sint, et non separatim quisque. Quan
tum attinet ad tempus statutum, ut 
Matutinum saltem circa horam quar
tam de mane inchoetur, et persolvatur, 
sive cum aliis horis canonicis, sive 
differendo sextam, et nonam ad horam 
mediam undecimam. Vesperae autem 
cum Completorio ut persolvantur circa 
horam tertiam post meridiem, non 
vero ubi Studium est.

5t0. Renovatur decisio de 
recollectionibus octiduanis, a quolibet 
absolvendis, et statuitur secundum 
Superioris Localis dispositionem ut 
omnes absolvant, non ipsi sibi propria 
auctoritate tempus eligant. Tempore 
autem Adventus Domini, vel 
Quadragesima aptissimum tempus 
judicatur.

6to. De Clericis ordinatur ut non 
promoveantur ad ordines nisi digni, et 
hoc cum licentia A. R. Patris Praepo
siti Generalis; qui vero sine praefata li
centia ausus fuerit alium altiorem Or
dinem suscipere vg. missus pro mino
ribus de licentia sui Superioris Gene
ralis et susceperit Subdiaconatum, vel 
Diaconatum, suspendatur ab illo 
Ordine, executioneque ejus ad tempus 
bene visum ab eodemque Superiore.
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5to. Etiam renovatur Statutum ut 
Clerici et Laici omnes bis in septimana 
confiteantur expositis, et approbatis 
habentibusque licentiam a reservatis, 
qui ordinarii in quolibet conventu pro 
excipiendis confessionibus Fratrum 
sunt videlicet PP. Vicepraesidentes, et 
Concionatores ac PP. Lectores; in ab
sentia autem horum, a Superiore Loci 
designabitur Confessarius, sine cuius 
licentia nulli alteri liceat confiteri, nisi 
obtenta a Superiore Loci licentia. Et si 
quis deprehensus fuerit saltim tres 
hebdomadas etiam ex Sacerdotibus de 
quibus vel maxime hoc sancitum 
currit, talis puniatur a Superiore Loci, 
et ad recollectiones octiduanas sit 
adstrictus.

6to. Decisum, ut in absentia 
Clericorum et Laicorum, etiam Sacer
dotes iuniores non pige[a]nt officia 
humilia, et obsequiosa exercere, uti 
ambitus purgare, mensae inservire, ad 
mensam legere, et munera versicu- 
lariorum, et acolithi obire, pro horis, et 
Missa pulsare, sacristiani munera 
exercere, et ad omnem nutum 
Superioris parere, et hoc sub poena 
disciplinae vel graviori a Superiore 
assignanda.

7ni°. Decidit Venerabile Assesso
rium ut correctiones fiant paternae ex 
motivo charitatis, non nimis rigorosae, 
crudeles, et indecentes statum religio
sum, ut castigationes virgis, quae poe
nae per gravissimis ex judicio Adm. 
Reverendi Patris Praepositi cum suo 
Assessorio adhibendae. Et si oporteret 
ad carcerem mitti, etiam fiat ex iudicio

7mo. Renovatus modo Statutum 
ut omnes Clerici, et Laici bis in septi
mana confiteantur expositis, et appro
batis habentibusque licentiam a 
reservatis, qui ordinarie in quolibet 
conventu sunt: Vicepraesidens, et 
Concionator ac Patres Lectores in 
absentia autem eorum a Superiore Loci 
designabitur Confessarius, sine cuius 
licentia nulli alteri [59] liceat confiteri, 
nisi obtenta a Superiore licentia. Et si 
quis deprehensus fuerit non confiteri 
saltem per 3 hebdomadas modo ex 
Sacerdotibus, de quibus maxime hoc 
sancitum currit, talis puniatur a 
Superiore Loci, et ad recollectiones 
octiduanas mittatur.

8VO. Decisum est ut in absentia 
Clericorum, et Laicorum etiam Sacer
dotes juniores non pigeant officia 
humilia, et obsequiosa exercere, uti 
ambitus purgare, mensae inservire, ad 
mensam legere, et munera Versicu- 
lariorum, et acolythi exercere, pro 
horis, et missis pulsare, sacristiani 
munus exercere, et ad omnem nutum 
Superioris parere, et hoc sub paena 
disciplinae, vel graviori a Superiore 
assignanda.

9no. Decidit Venerabile Assesso
rium ut correctiones fiant Paternae ex 
motivo charitatis, non nimis rigorosae, 
crudeles, et indecentes Statum 
religiosum, ut castigationes virgis; 
quae poena, pro gravissimis delictis ex 
judicio A. R. P. Praepositi cum suo 
Assessorio adhibenda est. Et si 
oporteret ad carcerem mitti, etiam fiat 

-161-

Discretorii conventus, fìatque sine 
strepitu, caute, ne saeculares videant, 
et scandalizentur. Praecipiturque 
strictissime, ut saecularibus poenae 
religiosis inflictae non promulgentur.

Et sic soluta est Sessio. [260] 
Sessio electionis die 3 Novembris 

[ut infra, post Decreta; Prot.Ord.260] 
Sessio 413 promeridiana 

die 3to Novembris, in qua invocata 
assistentia Spiritus Sancti

lmo. Propositum utrum Secreta
rius debeat esse alius ab Assessorio? 
Responsum ex praxi, quod debeat esse. 
Et electus est pro Secretario Adm. Rev. 
Patris Praepositi per Ven. Assessorium 
Multum Venerandus Pater Casimirus 
Polak Lector Sacrae Theologiae, qui et 
iuramentum praestitit.

2do. Secundum decisionem in 
ante et 2dufp praxim in S. Congre
gatione Admodum Reverendus P. 
Praepositus nunc electus et Exvicarius 
Generalis immediatus ante propo
sitionem eligendorum exposcit et 
totum Venerabile Assessorium 
consensit, ut moris est, ut primum fiat 
resignatio PP. Praesidentium suorum 
officiorum. Et facta est resignatio PP. 
Praesidentium juxta immediatam for
mam tam decisionem Venerabilis As
sessorii. Itaque Adm. Reverendus P. 
Exvicarius Generalis nunc Praepositus 
Generalis actualis proposuit omnes 
officiales capitulariter et Familiam.

[Electiones T"0 Presidentium etc.] 
[262] Sessio 5ta die 4to Novembris, in 
qua invocato Sancto Spiritu 

ex Discretis conventus, fiatque sine 
strepitu, caute ne saeculares videant, et 
scandalizentur. Praecipiturque 
firmissime ut saecularibus paenae 
religiosis inflictae non promulgentur.
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lmo. Procurator si constituendus 
foret in posterum fiat distinctus ab aliis 
officialibus, hoc est ut non sit Lector et 
Procurator, Magister novitiorum et 
Procurator, et talis instituendus est, in 
solis Capitulis, qui sua auctoritate, non 
audeat, locare summas, emere bona, 
aut commodare pecuniam, sive ex aliis 
conventibus aut benefactoribus, nec 
quosque contractus formare, sine con
sensu Adm. Rev. Patris Praepositi, 
eiusque Assessorio; nec lites sua aucto
ritate excitare, causamque movere, 
cum aliquo benefactore, aut debitore 
inconsulto eodem Adm. Reverendo 
Patre Praeposito, vel saltim in urgente 
necessitate et causa in consulto 
Superiore Locali, eiusque Discretorio. 
Itemque praecipitur eidem ut non 
omnibus propalet processus causarum, 
ne alii prodent saecularibus, prae
cipue benefactoribus, unde assument 
contra Congregationem invidiam. Iti
dem praecipitur ut in recipiendis debi
tis conventuum, etiam per strepitum 
juris, ut se modeste curet accommoda
ri, nec glorietur cum scandalo coram 
saecularibus, aut religiosis, aliisque 
quibuscunque Personis se triumphasse, 
si quae cum voto evenerint.

2do. Pro nunc autem non 
instituitur Procurator Generalis, sed 
soli Patres Praesidentes, si habuerint 
aliquam injuriam vel negotium per se 
vel per alium causas possunt agere. In 
finiendis autem causis Conventus 
Corabieviensis exoratur Admodum 
Venerandus P. Alexius Exassistens et 
Exprocurator, ut ad finem optatum eas

10mo. Si Procurator causarum 
instituendus foret imposterum non 
habeat aliud officium in ordine seu in 
conventu in quo habitat, et talis 
instituendus est in solis Capitulis, qui 
sua auctoritate non audebit locare 
summas, emere bona, aut commodare 
pecuniam, nec quosque contractus 
formare sine consensu Adm. R. P. 
Praepositi, eiusque Assessorio. Nec 
lites sua auctoritate excitare, 
causamque movere, cum aliquo 
benefactore, aut debitore inconsulto 
eoque P. Praeposito, vel saltem in 
urgente necessitate inconsulto 
Superiori Locali, eiusque Discretorio. 
Item praecipitur eique ut non omnibus 
propalet processus causarum, ne alii 
prodent saecularibus, praecipue 
benefactoribus, unde assument contra 
Congregationem invidiam. Item 
praecipitur ut in recuperandis debitis 
conventuum, etiam per strepitum juris 
se modeste curet accommodari, nec 
glorietur cum scandalo saecularium, 
aut religiosorum, aliarumque 
quarumcunque personanun se 
triumphasse, si quae cum voto 
evenerint.

llmo. Pro nunc non instituitur 
Procurator Generalis, sed soli Patres 
Praesidentes, si habuerint aliquam 
injuriam vel negotium per se vel per 
alium causas possunt agere.
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perducat, et summas recipiendas 
recipiat, locandasque locat in bonis 
mundis et non oneratis secundum 
incaeptos contractus, debitaque omnia 
sopiet et satisfaciet illis uti conventui 
Skurcensi aliisque debitoribus si qui 
fuerint.

3bo. Ex occasione mortis Adm. 
Reverendi Patris Praepositi Bernardi 
Ostrowski, post cuius mortem non fuit 
exacta executio illius, ad quem de iure 
statuit Venerabile Assessorium, ut in 
posterum, si quisquis ex Adm. Rev. PP. 
Generalibus actualibus fatis cedat, 
quod Deus avertat, ut P. Secretarius 
illius, si praesens adsit morti, omnia 
Sigilla Congregationis accipiat, et 
obsigillatis fideliter omnibus rebus et 
cella in qua mortuus fuerit, deferat illa 
ad lmum Patrem Congregationis, mor
temque illius denuntiet; vel si Secre
tarius praesens non fuerit, unus ex 
Patribus aut Assistentibus, si qui adfu
erint, vel si illorum nullus adesset, id 
faciet P. Preaesidens conventus, as
sumpto suo Discretorio quo ad obsi
gillatas res, nullas revidenda, nec quid
quam vel minimum accipiendo, et sine 
mora ex nunc curabit ad ire lmum 
Patrem Congregationis significando de 
morte, et sigilla Congregationis red
dendo eidem. Adm. vero Reverendus 
P. Congregationis receptis sigillis, sine 
mora debet convocare suum Assesso
rium hoc est Adm. RR. Patres Congre
gationis et Assistentes qui eligent 
Vicarium vel Vicepraepositum, aut 
cum consensu solus reget Congregatio
nem secundum Statuta.

12mo. Ex occasione mortis Adm. 
R. Patris Praepositi Bernardi Ostrow
ski, post cuius mortem non fuit exacta 
executio illius, ad quem de jure statuit 
Ven. Assessorium, ut imposterum, si 
quisquis ex Admodum R. Patribus 
Generalibus actualibus fatis cedat, ut 
Pater Secretarius illius si praesens adsit 
morti omnia Sigilla Congregationis ac
cipiat, et obsigillatis fideliter omnibus 
rebus, et cella in qua mortuus fuerit, 
deferat illa ad Primum Patrem 
Congregationis, mortemque illius 
denuntiet. Si vero Secretarius praesens 
non fuerit, unus ex Patribus aut 
Assistentibus, si qui adfuerint, vel si 
illorum nullus adest id faciet Pater 
Preaesidens Conventus assumpto suo 
Discretorio quoad obsigillandas res 
nullas revidendo, nec quidquam vel 
minimum accipiendo, et sine mora ex 
nunc curabit adire R. P. lmus Congre
gationis, significando de morte, et 
sigilla Congregationis reddendo eidem 
Adm. R. Patri Congregationis receptis 
Sigillis. Sine mora debet convocare 
suum Assessorium hoc est Adm. R. 
Patres Congregationis et Assistentes 
qui eligent Vicarium, vel Vice- 
Praepositum, aut cum consensu solus 
reget Congregationem secundum 
Statuta.
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4to. Statutum est ut omnes PP. 
Praesidentes seu Superiores Locales in 
omnibus [263] conventibus etiam 
particularibus, curent limites per septa 
distincta erigere, ultra quos non licebit 
mulieribus introire, quod serio inhibe
tur ne in claustra seu interiora ejus, uti 
ad ambitus cellas seu officinas nullo 
unquam modo ejs liceat intrare.

5to. Statuitur ut omnes qui extra 
mittentur benedictionem accipiant a 
Superiore, redeuntesque ex missione 
statim adeant Superiores, accipientes 
benedictionem non intrando cellam 
propriam, nec ullas officinas con
ventus, et multo magis moram in illa 
faciendo non accipientes benedic
tionem.

6to. Tolluntur per Venerabile 
Assessorium vestes vulgo rokolory, 
quorum usus inhibetur in viis, sed 
possunt habere secundum Regulam 
vestem communem vulgo opończę, 
eaedemque fiant coloris cinericii et non 
alterius. Item prohibentur fibulae de 
auri chalco, aut ferreae dealbatae, to 
jest przączki do trzewików mosiężne, 
albo żelazne pobielane, sed possunt uti 
ferreis simplicibus.

7mo. Decisum est unanimi con
sensu Capituli reddendo affectum erga 
Congregationem Sacram Adm. Rev. 
Patris Fulgentii Wojewódzki Com
missarii et Visitatoris Generalis Nostri 
iam secunda vice nos ad observantiam 
deducentis, ut a Nobis habeat post 
serafata [post mortem] suffragia Nostri 
Ordinis consueta videlicet: ut quilibet

13mo. Statutum est ut omnes 
Patres Praesidentes in omnibus 
conventibus modo particularibus 
curent limites per septa distincta 
erigere, ultra quos non licebit 
mulieribus introire, quod serio 
inhibetur, ne in claustra vel interiora 
ejus uti ambitus, cellas, seu officinas 
ullo unquam modo liceat eis intrare.

14to. Statuitur ut omnes qui 
extra mittentur accipiant benedic
tionem, redeuntesque ex missione 
statim adeant Superiores, accipientes 
benedictionem non intrando cellam 
propriam nec ullas officinas con
ventus, et multo magis moram in istis 
faciendo non accipientes benedic
tionem.

15to. Tolluntur per Venerabile 
Assessorium vestes vulgo rokolory, 
quorum usus, quorum usus in viis 
inhibetur, sed possunt habere secun
dum Regulam vestem communem 
vulgo opończa, eademque [60] fient 
coloris cinericii, et non alterius. Item 
prohibetur fibulae de auri chalco, aut 
ferreae dealbatae sed possunt uti 
ferreis simplicibus.
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Praesbyter tres Missas absolvat, Fratres 
Clerici tria Officia Defunctorum et 
Fratres Conversi tria Rosaria, et huius 
decisionis extractum accepit secum.

Sessio ultima die 5ta Novembris 
in qua invocato Spirito Sancto

lmo. Ex Visitatione Admodum 
Reverendus P. Commissarius advertit 
quosdam defectus in Congregatione in 
quibusdam conventibus, quos 
erepsisse judicavit ob non habitas 
Visitationes Canonicas bis in anno, 
quatenus pro Nunc exoratur Adm. 
Reverendus P. Praepositus, ut bis per 
annum visitet, sive per se, sive per 
alium Commissarium a se delegatum, 
corrigendaque corrigat caeteraque 
omnia ad morum reformationem et 
conservationem spectantia juxta 
Regulam et Constitutiones Congrega
tionis promovere studeat.

2do. Regestra conventuum revi
debantur et cum in aliquibus non 
inventae sunt calculationes quartales 
cum subscriptione Discretorum; 
quatenus in posterum demandatur ut 
fiant.

3ho. Sub poena excommuni
cationis inhibetur nostris Patribus ac 
Fratribus ut non audeant in domibus 
saecularium, aut in ecclesiis monia
lium musicam exercere.

4to. Inconsultis Patribus Lecto
ribus Reverendi Patres Praesidentes 
non audeant studiosos a studio 
distrahere, aut aliquo mittere decidit

16t0. Ex Visitatione A. R. P. 
Commissarius advertit quosdam 
defectus in Congregatione in 
quibusdam conventibus, quos 
erepsisse judicavit ob non habitas 
Visitationes Canonicas bis in anno, 
quatenus pro nunc exoratur Adm. R. P. 
Praepositus ut bis per annum visitet, 
sive per se, sive per Commissarium a 
se delegatum, corrigendaque corrigat 
disciplinaeque observationem. Caetera 
omnia ad normam Reformationem ad 
Regulariam observantiam spectantia 
juxta Regulam et Constitutiones 
Congregationis promovere studeat.

17“°. Regestra conventuum 
revidebantur, et cum aliquibus non 
inventae sint calculationes quartales 
cum subscriptione Discretorum, 
imposterum demandatur ut fiant.

18vo. Sub poena excommuni
cationis inhibetur nostris Patribus ac 
Fratribus ut non audeant in domibus 
saecularium, et in ecclesiis monialium 
exercere musicam.

19no. Inconsultis PP. Lectoribus 
RR. PP. Praesidentes non audeant stu
diosos a studio distrahere, aut aliquo 
mittere decidit Ven. Assessorium, et 
tenentur iisque Patres Praesidentes 
Lectoribus ac studiosis providere de 
papyro, et candelis. Studiosis etiam 
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Venerabile Assessorium, et tenentur 
fidem Patres Praesidentes Lectoribus 
ac studiosis providere de papyro, et 
candelis. Studiosis autem recommen
datur, ut in communi loco ad unam 
candelam saltim duo legant. Et 
praecipitur ut Patres Lectores a 
Praesidentibus habeant provisionem 
[264] lignorum ad fornaces.

5to. Statuitur ut fornaces accen
dantur ordinarie de mane, aut post 
Matutinum, et nunquam vespertino 
tempore, praecipue post silentium, 
ratione periculi, cum omnes conventus 
sunt de ligno, non murati.

6to. Ut missas et alias devotiones 
audiant non in scamnis saecularibus 
sed in choro aut penes majus altare.

Ultimo sancita sunt acta 
Capituli totius, et subscripta term ab 
antiquo quam moderno Assessorio.

Antiqum Definitorium
Fr Wladislaus Assistens mpp.
Fr Alexius a S. Iosepho Assis

tens mpp.
Novum Definitorium

Ita est: Fr Cajetanus Assistens mpp. 
Fr Cyprianus Assistens mpp.
Fr Casimirus Wyszyński P. Con

gregationis mpp.
Fr Andreas Deszpot Praepositus 

Generalis mpp.
Fr Fulgentius Woiewódzki Re

formatorum Commissarius Visitator 
Generalis et Praeses Capituli mpp. 

recommendatur, ut in communi loco 
ad unam candelam saltem due legant. 
Et praecipitur ut Patres Lectores a 
Praesidentibus habeant provisionem 
lignorum ad fornacem.

20mo. Statuitur ut fornaces 
accendantur ordinarie de mane, aut 
post matutinum, et nunquam vesperi, 
praecipue post silentium, ratione peri
culi, cum conventus sint de ligno etc.

21uno. Ut missas ac alias devo
tiones audiant non in scamnis 
saecularium, sed in choro aut penes 
majus altare.

Acta haec totius Capituli lecta 
sunt, et subscripta tam ab antiquo 
quam moderno Assessorio.

Antiqum Definitorium
Fr Wladislaus Kanobrocki Assi

stens mpp.
Fr Alexius Gargalski Assistens 

mpp.
Fr Casimirus Polak S. T. Lector 

Secretarius mpp.
Novum Assessorium
Fr Cajetanus Wetycki Assistens 

mpp.
Fr Cyprianus Fiałkowski Assis

tens mpp.
Fr Casimirus Wyszyński Pater 

Congregationis mpp.
Fr Andreas Deszpot Praepositus 

Generalis mpp.
Fr Fulgentius Woiewódzki 

Reformata Commissarius et Visitator 
Generalis
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[Prot.Corab.259]
Sessio Electionis

Tam Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis et RR. Patrum Assistentium 
et haec 3üa die 3 Novembris.

In qua invocata assistentia Spiritus Sancti publicataque per Admodum 
Reverendum Patrem Commissarium Generalem licentia Reverendissimi celebrandi 
Capitulum, brevi sermone exhortati sunt Admodum Reverendi et Reverendi Patres 
Vocales ad conscientiose votandum. Deinde Admodum Reverendus P. Vicarius 
publice resignavit officium Vicariatus Generalis coram Admodum Reverendo Patre 
Commissario Sigillo Congregationis reposito. Deinde Disquisitores de fidelitate 
secreti tum Patres Vocales de fidelitate votandi praestiterunt iuramentum, quibus 
peractis electio in hac forma.

[Prot.Corab.259]
In Nomine Domini Arnen.

Haec est electio Admodum Reverendi Patris Praepositi Generalis huius 
Nostrae Congregationis Polono-Marianae Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. 
M. per Patres Vocales in loco Conventus Skurcensis Conversionis S. Pauli 
capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1744 die vero 3ha mensis 
Novembris canonice ac rite celebrata in qua quidem electione

Admodum Reverendus P. Andreas habuit vota 5 
Admodum Reverendus P. Casimirus habuit vota 3

Et ego Fr Carolus imus ex Disquisitoribus et Compromissariis virtute 
compromissi in me et Socios meos limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt praefatum Admodum Reverendum Patrem Andream 
Praepositum Generalem canonice electum nomino et sic electum denuntio in Nomine 
Patris et Filli et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Fr Carolus Disquisitor mpp.
Fr Cyprianus Disquisitor mpp.

Fr Fulgentius Commissarius ac Visitator Generalis Praeses Capituli mpp. 
[2601

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Reverendorum Patrum Assistentium huius Nostrae 

Congregationis Polono-Marianae per Patres Vocales in loco Skurcensis Conventus 
capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1744 die 3 tia Novembris canonice 
ac rite celebrata in qua quidem electione

Reverendus P. Carolus habuit vota 2
P. Cyprianus habuit vota 5 
Reverendus P. Cajetanus habuit vota 6 
P. Casimirus Polak habuit vota 2
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Reverendus P. Vladislaus habuit votum 1.
Et ego Fr Carolus imus ex Disquisitoribus et compromissariis virtute 

compromissi in me et Socios meos limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt praefatos Reverendos Patres Cajetanum pro 2do 
Assistente, Cyprianum pro lmo Assistente canonice electos denuntio In Nomine Patris 
et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Fr Carolus Disquisitor mpp.
Fr Cyprianus Disquisitor mpp.

Fr Fulgentius Woiewódzki Commissarius Visitator Generalis Praeses Capituli 
mpp.

[Prot.Ord.264]

Introductio Imaginis Beatae Virginis Mariae

Legatae Patri Multum Venerabile Stanislao Papczyński, pro Conventu 
Korabieviensi, et Fundatori Nostro.

Antonius Franciscus in Grzegorzewice Grzegorzewski V. I. D. in Ecclesia 
Cathedrali Posnaniensi Archidiaconus Vicarius in Spiritualibus et Officialis 
Varsaviensis [265] per Ducatum Masoviae Generalis.

Religioso in Christo Patri Ioanni Czermak Praesidenti Conventus 
Korabieviensis Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae Congregationis 
Polono-Marianae Nobis in Christo Dilecto Salutem in Domino.

Supplicari Nobis pro parte conventus tui fecisti quatenus ad ampliandum 
cultum Divinum in Ecclesia tituli Michaelis in Eremo Corabieviensis Dioecesis 
Posnaniensis et augendam majorem novis incrementis in Deum devotionem 
imaginem Clarissimae Virginis Mariae Argenteam variis indulgentiis a Sanctissimo 
Papa Urbano Septimo insigni tam, testamento ultimae voluntatis Magnificae Annae 
de Brzeskie Purzynina Succamerariae Ravensis dicto in ibidem testamento sollemni
ter introducendi facultatem dandam esse impertiremur. Nosque eiusmodi supplica
tioni uti justae benigne annuentes, dictam imaginem cum omnibus sollemnitatibus 
juxta ritum Sanctae Romanae Ecclesiae circa praemissa fieri solitam facultatem 
dandam et concedendam esse duximus, prout damus et concedimus per praesentes.

In quorum fidem etc.
Datum Varsaviae vigesima tertia mensis Aprilis Anno Domini 1744.

Antonius Grzegorzewski
Officialis Varsaviensis Generalis mpp.

L. S.
Conventus Corabieviensis legatam eandem Ecclesia.
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Congregatio Generalis 
in Conventu Skurcensi a. 1745

[Prot.Cor.37]
Litterae Innotescentiales

Pro visitatione Anno Domini 1745 die 14 Iulii ad conventum delatae.
Fr Andreas a S. Matthaeo Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae V. 

Mariae Congregationis Polono-Marianae Praepositus ac Superior Generalis.
Adm. Rev., Venerandis, Reverendis, Multum Venerandis Patribus, Charissimis 

et in Deo Dilectissimis Fratribus notum in eo facimus praesentibus litteris nostris, 
quod nos cupientes nostro muneri et officio satisfacere, ante Visitationem Beatissi
mae Virginis Mariae pro imminenti Visitatione Nostrae has Innotescentiales praemit
tere duximus et desideravimus prout de certo praemittimus. Et sicut facta voce salu
tationis Nostrae Mariae, in auribus Elisabeth exultavit infans in gaudio in utero Ma
tris Suae, ita et vos post Visitationem Beatissimae, pro visitatione acceleranti ad salu
tationem congaudeatis. Ut autem sit plenum gaudium Vestrum, Spiritum S. invocate: 
ut vita Vestra pateat Nobis innocens, impolluta, charitate plena, spe gaudens, spiritu 
fervens, conformis Regulae ac Statutis in moribus, non difformis Ordinationibus, his 
inter vos per Canonicam Visitationem Nostram investigatis et inventis, magis 
Nostrum patebit os, ad vos cum Salutatione Mariana, quam cum paterna invidia 
fraternae, morum reformatione, vitae immoderatae correctione. Monemus autem 
omnes Superiores Locales in virtute Sanctae Oboedientiae: ut habeant exacte parata 
regestra, tam rerum ecclesiasticarum, quam Bibliothecae, tum etiam expensarum et 
perceptarum pecuniarum, nec non persolutarum missarum et retentarum.

Insuper mandamus iisdem Superioribus, ut omnes et singulos, tam Patres 
quam Fratres ubicunque manentis pro hacce visitatione revocent, quos et Nos hisce 
praesentibus ad proprios conventus convocamus; quicunque autem convocatoriis 
contraierint, vel eos Superiores Locales non convocaverint, Nostris in futura 
visitatione arbitriis poenis subiacebunt.

Peracta autem Nostra visitatione de celebrata Congregatione cum consensu 
PP. Assistentium in Conventu Skurcensi die 14 Julii anno praesenti, omnes Patres ad 
quos de iure certiores reddimus, ad quam canonice celebrandam Congregationem 
praesentibus nostris convocamus Adm. Reverendos Reverendos Patres Congrega
tionis Nostrae, Adm. Venerandos Patres Assistentes, et non alios. Qui autem non 
vocatus venire praesumpserit, poenis a Venerabili Assessorio latis subiacebit.

Quae Canonica Visitatio et Congregatio, ut quam felicissime peragatur, 
omnibus Superioribus Localibus recommendamus, ut consuetas de Spiritu Sancto 
orationes a receptione harum, post Primam et Vesperas pro felici successu decantari 
demandent.
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Has itaque litteras receptas ad mensam canonicam perlectas et pro Fratribus 
explicatas, in librum ad id paratum ingrosatas, via cursoria inferius posita sine mora 
de conventu ad conventum transmittant. In quorum fidem praesentes manu Nostra 
subscriptas et Sigillo Ordinis munitas de Conventu Nostro Goźlinensi extradidimus 
die 22 Iunii Anno Domini 1745.

L. S. Fr Andreas Praepositus Generalis mpp.
ad Conventum Gorensem
ad Conventum Korabieviensem 
ad Conventum Skurcensem

Congregatio Generalis 
in Conventu Corabieviensi a. 1746

Litterae Innotescentiales
[Prot.Cor.38]

Laudetur Iesus Christus Arnen.
Fr Andreas a S. Matthaeo Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 

Congregationis Polono-Marianae Praepositus ac Superior Generalis.
Dilectis Nobis in Christo Adm. Reverendis, Venerandis, Reverendis, Multum 

Venerandis Patribus Charissimisque Fratribus Salutem et Benedictionem a Domino.
Ante Nativitatem Praecursoris Domini, praecursorem litteram via cursoria pro 

Canonica Visitatione Nostra transmitto. Et quoniam in Natalitiis eius multi 
gaudebant, non mirandum est, habet enim sanctorum editio laetitiam plurimorum 
quia commune est bonum: juxta effatum S. Ambrosii: Itaque spero per partum 
Nostrarum Innotescentialium ullam tristitiam immo gaudium et exultationem 
Admodum Reverendis, Venerandis, Reverendis, Multum Venerandis Paternitatibus 
Fraternitatibusque Charissimis adferre, a quibus initium sumit, omne commune 
bonum. Has enim concomitatur Canonica Visitatio, in qua stabilitur pax, soliditatur 
fraterna charitas, reformantur pravi mores, reviviscit regularis observantia, ac 
disciplina, de his omnibus et aliis secundum Regulam, Constitutiones et Ordinationes 
Nostras in hac Canonica Visitatione Nostra curabimus indagari, et laetitiam maestis 
afferre conabimur.

Nec autem in Visitatione hac aliqua fiat retardatio, monemus omnes 
Superiores Locales, ut habeant exacte parata regestra tam sacristiae, et rerum 
ecclesiasticarum, quam bibliothecae, nec non pecuniarum perceptarum et 
expensarum, quae expensae et perceptae ferantur pro Congregatione ad calculandum 
per hos, quibus de iure competit adesse Congregationi. Quam Congregationem 
celebrabimus in Conventu Nostro Korabieviensi die 19 Iulii, quae ut canonice 
peragatur convocamus Adm. Reverendos, Patres Congregationis, Adm. Venerandos 
Patres Assistentes, cum Reverendo Patre Secretario Congregationis Nostrae, et non 
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alios. Monemus autem Superiores Locales, ut omnes quibuscunque in locis extiterint 
pro hac visitatione ad propria revocent, nec alicubi mittant sine Nostra expressa 
licentia, sub poenis nobis arbitriis in futura nostra visitatione, ut possimus omnibus 
et singulis adferre solatium.